lectum est gratiosum excelsi Consilii Locumtenentialis Regii sub dato 11^{ae} mensis Martii anno currenti emanatum circulare intimatum provocative ad factas sub dato adhuc 9^{ae} Septembris anno recens evoluto 1755. dispositiones, in continuationem earundem quoad salis regii vectores tam in itu, quam et reditu ab omni teloniali exactione immunes habendos significans, ea lege adjecta, ut hi seu curribus sale regio oneratis seu vacuis proficiscentes semet in teloniis sufficienter legitiment, quo fine eisdem (ad anteventendas teloniorum hoc vel illo modo in justis legalibus suis obventionibus defraudandi occasiones) non quidem singulis individuis, verum pro ratione cujusvis loci, unde comparent, respective in concreto sumptis, posthac in authentica forma passuales extradabuntur. Casum autem in eum, si attacti salis vectores, in reditu erga novam mercedem res alienas nefors reveherent, iidem qua noviter conducti vectores ad solutionem telonialem ubique omnino obligentur. In reliquo specificationem quarumpiam mercium ex fornice mercantili Viennae recenter effracto furto ablatarum amplissimo Magistratui transmittens fine eo, si nefors quidpiam ex eisdem in gremio civitatis distrahi contingeret, illico sequestro judiciali subiciatur eatenusque indilate excelsum Consilium informetur; cujus intuitu requisita jam disposita habentur.

193.

1756. 04. 02.

71. oldal, 2. sz.

Felolvasták a budai városi tanács 1756. március 3-án, helyben kelt levelét, melyben arra kéri Esztergom sz. kir. város tanácsát, hogy Wimmer Ferenc üveggyártómester, budai polgár [volt] inasának, a napokban üveggyártó-legénnyé lett Schmid Pálnak az ügyében parancsolja meg városuk üveggyártó-céhének: keresetüktől elállván a mondott inast ismerjék el legénynek. A fenti ügyben való további vizsgálat lefolytatását, illetőleg a budai városi tanácsnak szóló válaszlevél megszövegezését a következő tanácsülésre halasztották.

Legebantur item Magistratus Budensis sub dato ibidem 3^a Martii anno currenti in negotio attactae civitatis civis et magistri vitriarii Francisci Wimmer tyronis Pauli Schmid recenter in sodalem facti et per hujas vitriariorum contubernium pro sodale non recogniti requisitoriae literae amplissimum Magistratum amice ac condecenter requirentis, quatenus hujati vitriariorum contubernio tum id, ut a praetensione sua desistat, cum etiam nominatum Schmid pro legitimo sodale recognoscat imponere velit. Cujus negotii uberior disquisitio et accomodatio dandumque attacto Magistratui Budensi petitum responsum in futuram sessionem dilatum est.